[bookmark: _GoBack]Официальный сайт Администрации Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 03.04.2023
Правительство Санкт-Петербурга
 Постановление от 3 апреля 2023 года N 244
О выделении средств
В целях оказания материальной помощи членам семьи (родственникам) погибшего и пострадавшим, получившим повреждения здоровья различной степени тяжести в результате взрыва, произошедшего 02.04.2023 в кафе на углу Университетской наб. и 6-й линии Васильевского о-ва (далее - взрыв), Правительство Санкт-Петербурга
постановляет:

1. Оказать материальную помощь:

1.1. Членам семьи (родственникам) погибшего в результате взрыва в размере 1000 тыс. руб. в равных долях.

1.2. Гражданам, получившим повреждения здоровья в результате взрыва:

тяжелые травмы и травмы средней степени тяжести в размере 500 тыс. руб.;

травмы легкой степени тяжести в размере 250 тыс. руб.

2. Комитету финансов Санкт-Петербурга выделить Комитету по социальной политике Санкт-Петербурга 14750 тыс. руб. на предоставление материальной помощи, указанной в пункте 1 постановления, за счет средств бюджета Санкт-Петербурга, предусмотренных статьей расходов "Резервный фонд Правительства Санкт-Петербурга" (код целевой статьи 9900000200) в приложении 2 к Закону Санкт-Петербурга от 23.11.2022 N 666-104 "О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов".

3. Комитету по социальной политике Санкт-Петербурга в пятидневный срок утвердить порядок предоставления материальной помощи, указанной в пункте 1 постановления.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

Губернатор Санкт-Петербурга
А.Д.Беглов